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Besvarelse af spørgsmål 405 alm. del stillet af udvalget den 17. marts 

2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvor meget der er udbetalt i kompensations-

ordningen for selvstændige m.fl. for kompensationsperioden 9. marts til 8 

august 2020, og hvor meget der ville været blevet udbetalt for samme peri-

ode, såfremt selvstændige m.fl. i perioden havde haft samme vilkår i for-

hold til kompensationsloft, som de fik med aftalen af 9. februar 2021 om 

forbedring af hjælpepakkerne, jf. ERU alm. del - svar på spørgsmål 318. 

 

Svar: 

I perioden 9. marts – 8. august 2020 blev der udbetalt 5,6 mia. kroner i 

kompensationsordningen for selvstændige mv. 

 

Der henvises i øvrigt til svaret på ERU alm. del spm. 318, hvoraf det frem-

går, at krisen denne vinter er længere end den var i foråret 2020. Som følge 

heraf, aftalte regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier den 9. 

februar at hæve kompensationsloftet i selvstændigordningen til 33.000 kr. 

pr. måned for virksomheder med mindst én fuldtidsansat og til 30.000 kr. 

pr. måned for virksomheder uden ansatte for at dække de meromkostnin-

ger, der følger af at have ansatte samt andre meromkostninger i driften. Det 

fremgår også af aftaleteksten, at det er en forudsætning, at den selvstændige 

ved ansøgningen om kompensation forpligter sig på ”tro og love” på ikke 
at tage mere end 23.000 kr. ud af virksomheden om måneden. 

 

Baggrunden for det højere kompensationsloft var blandt andet et ønske om 

at yde en ekstra håndsrækning til de selvstændige i lyset af den langvarige 

nedlukning. Den nuværende situationen kan altså ikke 1:1 sammenlignes 

med situationen i foråret 2020. Hvis man alligevel lægger til grund, at selv-

stændige mv. i perioden 9. marts – 8. august 2020 havde haft samme vilkår 

ift. kompensationsloft, som de fik med aftalen af 9. februar, oplyser Er-

hvervsstyrelsen, at udbetalingen i kompensationsordningen for selvstæn-

dige m.fl. estimeres til 7,1 mia. kroner. Der er tale om et regneeksempel, 

som er behæftet med usikkerhed. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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